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زنبیل
افزایش قیمت برخی خودروها

تسنیم| در معاملات 
روز گذشته خریدوفروش 
خودرو زمزمــه افزایش 
قیمت خودرو و ابهامات 
تحویل برخی از خودروها 
به مشــتریان باعث شد 
تا بازار شاهد رشــد قیمت تعدادی از خودروها باشد. 
بر این اســاس استپ وی با رشــد 6 میلیون تومانی با 
قیمت 137 میلیــون تومان و پرایــد 131 با قیمت 
34 میلیون تومان فروخته می شــود. همچنین پژو 
پارس با قیمت 68 میلیون  و 500 تومان، دنا با قیمت 
79 میلیون تومان، پژو206 تیپ 5 با قیمت 71 میلیون 
و 500 هزار تومــان، پراید 111 با قیمت 37 میلیون و 
500 هزار تومان و سمند ال ایکس با قیمت 55 میلیون 
تومان معامله می شــود. پژو206 تیپ 2 هم با قیمت 
59 میلیون و 700 هزار تومان، سمند EF7 با قیمت 
58 میلیون تومان، پــژو207 اتوماتیــک با افزایش 
6 میلیون تومانی با قیمت 115 میلیون تومان و پژو206 
 صندوق دار با قیمت 72 میلیــون تومان مورد معامله

 قرار می گیرد.

شایعه افزایش قیمت مسکن مهر

تســنیم| سرپرست 
شرکت عمران پردیس 
با اشاره به این که افزایش 
روی  مســکن  قیمت 
تاثیرگذار  مسکن مهر 
بوده است، گفته است:  
»افزایش قیمت مسکن مهر به هیچ عنوان به متقاضیان 
تحمیل نمی شــود و از طریق منابــع داخلی وزارت 
راه وشهرسازی و دولت تأمین خواهد شد. زمانی همه 
دستگاه های دولتی دست اندرکار مسکن مهر بودند، در 
استان ها هم استانداران به نمایندگی از دولت این کار را 
انجام می دادنــد و کاملا پــای کار بودند.« حبیب اله 
چاغروندی تأکید کرده بخش زیادی از مســکن مهر 
کشور به اتمام رسیده و وزارت راه وشهرسازی مسکن 
مهر را به صورت ویژه می بیند و استانداران باید پای کار 

باشند تا کار تمام شود.

هر مسافر حق واردات یک گوشی دارد

مهــر| معــاون وزیر 
ارتباطات گفت سامانه 
گوشــی های  ثبــت 
مســافری با اتصال به 
سامانه نیروی انتظامی 
راه اندازی شــد و از این 
پس هر مسافر تنها امکان ثبت یک گوشی با کد ملی و 
شماره پاسپورت خود را خواهد داشت.حسین فلاح 
جوشــقانی در این باره گفته اســت:  »در راســتای 
ســاماندهی ورود گوشی های مســافری به کشور و 
جلوگیری از قاچاق این کالا، سامانه ثبت گمرکی این 
گوشی ها راه اندازی شده اســت. این سامانه امکانی 
فراهم کرده که مسافرانی که با خود گوشی به کشور 
وارد می کنند، در این ســامانه رجیستر می شوند. تا 
پیش از این مســافران محدودیتی برای ورود گوشی 
موبایل به کشور نداشتند و می توانستند با کدملی خود 
هرتعداد گوشی وارد کنند اما هم اکنون با هماهنگی 
صورت گرفته با نیروی انتظامی و گمرک، هر مسافر 
امکان ورود یک گوشــی با یک کدملی و پاسپورت را 

خواهد داشت.«

پریسا اسلام زاده- شــهروند| مغازه لوازم کادویی 
دارد و می گوید هشت ماهی اســت به پاساژی در فلکه دوم 
تهران پارس آمده اســت اما ضرر پشــت ضرر... علت را که 
می پرسم، می گوید دکل مخابراتی نزدیک پاساژ را شهرداری 
با شــکایت مردم برداشته اســت و حالا مغازه داران پاساژ از 
صبح که می آیند تا ساعت 10 شب ارتباط شان با دنیا قطع 
 است و همین مسأله موجب شده است که کار و کاسبی شان

 حسابی بخوابد. 
مغازه دار دیگری که بوتیک لباس دارد، توضیح می دهد: 
»زنگ می زنند که برای تخلیه جنس بیایند، آنتن نیســت. 
مشتری از کانال تلگرامی مان زنگ می زند که سفارش بدهد، 
آنتن نیســت. می خواهیم ســفارش بدهیم آنتن نیست... 
می خواهیم چک پاس کنیم، آنتن نیست... می خواهیم پول 
واریز کنیم، آنتن نیست! مشتری در تلگرام و اینستاگرام مان 

پیام گذاشته است، آنتن نیست....« 
اوضاع بدلیجات فروشی طبقه همکف پاساژ از همه بدتر 
است. می گوید الان تلفن در دنیا در حال منسوخ شدن است. 
ما مجبوریم همه کســب و کارمان را به شیوه صد  سال قبل 
اداره کنیم، چون فروش ها و سفارش های اینترنتی مان به کل 

تعطیل شده است. 
اما این قصه، قصه بسیاری از اهالی پاساژهای تهران است. 
پاساژهایی که دایم با اهالی منطقه سر دکل های مخابراتی 
درگیر هستند. مردم معترضی که همیشه از تشعشعات این 
دکل های بلند بالا هراس داشته اند. علاوه بر مناطق مسکونی 
که عموما مردم از نصب دکل ها در نزدیکی منازل خود شاکی 
می شوند، بیمارســتان ها هم یکی از معترضان همیشگی 
اپراتورها و آنتن هایشان هســتند. به تازگی هم مسئولان 
بیمارستانی در شرق تهران به نزدیکی دکل یکی از اپراتورها 
به محل این بیمارســتان اعتراض کردند که این اقدام آنها 
درنهایت منجر به برچیده شدن آن دکل از منطقه مربوطه 
شــد. این اتفاق درحالی رخ داد که آن منطقه کاملا تجاری 
بوده و دردسرهای زیادی برای مغازه داران و شرکت هایی که 

از خطوط آن اپراتور استفاده می کردند، ایجاد شده است.
دکل را کندند و بردند، به همین سادگی!

اعتراض های پی درپی بیمارستان ... بالاخره منجر به این 
شد که شهرداری بیاید و دکل اپراتور ایرانسل را بردارد و ببرد. 
این اتفاق در یکی از مناطق تجاری در شــرق تهران رخ داده 
و حسابی کسبه آن محل را به دردسر انداخته است.یکی از 
مغازه داران پاســاژی در همان حوالی با ابراز نارضایتی از این 
وضع می گوید: »یک روز ماموران شــهرداری آمدند و دکل 
ایرانسل را برداشــتند و بردند. الان نزدیک به 3 ماه است که 
این اتفاق افتاده و کســی هم به اعتراض ما پاسخگو نیست. 
واقعا کار و کاســبی مان فلج شده و به مشــکل خورده ایم. 
موبایل هایمان آنتن نمی دهد و نمی توانیم خطمان را عوض 
کنیم، چون با افراد زیادی از طریق همان شماره ها در ارتباط 
هســتیم. با این وضع حتی مالکان مغازه ها هم به مشــکل 
می خورند، چون آنتن ندادن اپراتورها در یک منطقه تجاری 
روی قیمت ملک تأثیر می گذارد و حتی اجاره دادن مغازه را 

هم دچار مشکل می کند.« این معضل برای پاساژها و مناطقی 
از تهران که بورس یک کالا هستند، جدی است. در صورتی 
که در نزدیکی آنها مدرسه یا محله ای مسکونی باشد معمولا با 
اعتراض اهالی دکل ها برچیده می شود و کسبه محل و حتی 

مالکان با دردسر روبه رو می شوند.
اینترنت پرسرعت در پاساژهای دوبی و ترکیه

»خط موبایل کســبه ارزش تجــاری دارد، زیــرا تمام 
ارتباط های اقتصادی شــان با آن خط انجام می شود، اما این 
خط هایی که روزگاری به راحتی نمی توانستیم واگذار کنیم 
حالا برایمان کارایی ندارد.« اینها را یکی از کسبه پاساژ قائم 
تجریش می گوید و اضافه می کند چون بسیاری از پاساژهای 
تجاری تهران آنتن دهی شــان دچار مشکل است، خطمان 
دیگر کارایی ســابق را ندارد. این درحالی است که در مراکز 

خرید دوبی و ترکیه اینترنت پرسرعت رایگان موجود است. 
او اضافه می کند: »درحال حاضر چیزی حدود 50 درصد 
فروش بوتیک داران به صورت اینترنتی است و این رقم برای 
سایر کالاها تفاوت دارد و وقتی آنتن دهی موبایل نباشد یعنی 
کســبه ناچارند حداکثر دور حدود 50 درصد فروش شان را 

خط بکشند.« 
فروش اینترنتی مان مختل شده است

فروشگاه های اینترنتی فقط دیجی کالا و بامیلو نیستند. 
این جمله بســیاری از کسبه پاســاژهای تهران است. آنها 
می گویند مدل فروش شــان نســبت به 10-15 سال قبل 
متفاوت شــده است و بســیاری از مغازه های تهران فروش 
اینترنتی دارند و سفارش هایشان را از اینترنت می گیرند، اما 
حالا بسیاری از کسبه پاساژهای تهران به دلیل این که آنتن 
موبایل ندارند، فروش اینترنتی شان دچار مشکل شده است. 

فروشــگاه های اینترنتــی در ایــران چیــزی حــدود 
70 هزار میلیــارد تومان گــردش مالی ســالانه دارند. این 
موضوعی اســت که وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
اعلام کرده است. از این میان، بیش از 25 هزار فروشگاه اقدام 
به گرفتن  نماد اعتماد از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
وزارت صنعت کرده اند. درآمد این تعداد فروشگاه  اینترنتی 
فقط از طریق پرداخت درگاه بانکی و بدون احتساب گزینه 
پرداخت در محل که برای بسیاری از آنها فعال است، بیش 
از 70 هزار میلیارد تومان برآورد شــده است. این آمار و ارقام 
نشان می دهد که گروه های بسیاری از مردم راه کسب درآمد 
و ایجاد شغل را از طریق اینترنت فراگرفته اند. همچنین باید 
گفت که نقش رشد سه برابری خدمات دولت الکترونیکی 
 در این چند ســال اخیر برای رســیدن به این آمار بی تأثیر

 نبوده است. 
کدام مناطق تهران بیشتر مشکل آنتن دهی دارند؟

جالب  اینجاســت که در مناطق مسکونی، نزدیکی دکل 
اپراتورها باعث کاهش قیمت ملک می شــود، اما در مناطق 
تجاری عکس این موضوع اتفاق می افتد و اگر آنتن یک اپراتور 
درون پاساژی نصب باشــد، روی قیمت مغازه های آن تاثیر 
زیادی می گذارد. بنگاهداران املاک می گویند آنتن ندادن 
موبایل در پاساژها قیمت هر مترمربع املاک تجاری را بین 

یک میلیون تا حتی 5 میلیون تومان کاهش می دهد. 
طبق اعلام اپراتورها، درحال حاضــر مناطقی مثل بازار 
تهران، گیشا، پاسداران، نیاوران و تجریش بیشترین مناطق 
کور را دارند، چون تعداد زیادی از آنتن های مخابراتی در این 

مناطق حذف شده اند.

هر روز شکایت داریم
شکایت از اپراتورها بابت نصب آنتن های مخابراتی یکی 
از بزرگترین دردسرهای آنهاست. هفته ای نیست که از یک 
محله شــکایتی از یک اپراتور نشود که بیایند و آنتن شان 
را بردارند. فرقی هم ندارد محله مسکونی باشد یا تجاری. 
اپراتورها از وضع موجود اصلا راضی نیســتند و می گویند 
این موضوع نه تنها بار مالی سنگینی دارد، بلکه دردسرهای 
بزرگی هم برایشــان ایجاد کرده و مدام آنها را به دادگاه و 
شهرداری می کشاند. یک مقام مسئول در شرکت همراه 
اول دراین باره به »شــهروند« می گوید: »واقعا با مشکلات 
زیادی مواجه شــده ایم. خودمان هم مانده ایم باید چه کار 
کنیم. متاسفانه اپراتورها نقاط کور زیادی در شهر دارند که 
همین نقاط کور باعث شده مردم از وضع آنتن دهی راضی 
نباشند، درحالی که خودشان باعث این اتفاق شده اند. اغلب 
نقاطی که می بینید اپراتورها آنتن نمی دهند، دلیلش این 
اســت که آنتن های آن مناطق جمع آوری شده اند. برای 
خود ما بارها پیش آمده در مناطقی که ملک داشــته ایم و 
آنتن نصب کرده بودیم، به دلیل شکایت اهالی آن منطقه 
مجبور به برداشتن آنتن شده ایم. اغلب شکایت ها هم با این 
توجیه که دکل ها سرطان زا هستند و  هزارویک بلا سر ما 

و فرزندان مان می آورند، به نتیجه می رســند و درنهایت 
اپراتورها نه تنها دچار دردســر می شوند، بلکه مشکلات 
مالی زیادی هم برایشان پیش می آید. جالب اینجاست که 
همین شاکیان بعد از مدتی دوباره یک صورت جلسه دیگر 
تنظیم می کنند که ما این همه برای اســتفاده از خدمات 
یک اپراتور هزینه پرداخت می کنیم، اما آنتن نداریم. دوباره 
شرکت مجبور می شــود دو برابر هزینه کرده و آنتنی که 
برداشته شده را به جای خود برگرداند که البته این اتفاق به 

همین سادگی هم رخ نمی دهد.«
ادعای اپراتورها درباره سرطان زا نبودن دکل ها

مسئولان اپراتورهای تلفن همراه متفق القول می گویند 
دکل های مخابراتی هیچ ضرری برای ســلامت انسان ها 
ندارند. یک منبع آگاه در شــرکت همــراه اول دراین باره 
توضیح می دهد: »هیچ مقاله علمی و تاییدشده ای از طرف 
سازمان جهانی بهداشت وجود ندارد که تاثیر مخرب و مضر 
تشعشعات مخابراتی روی سلامت مردم را تایید کند. جالب  
اینجاســت که برخی از افراد در داخل کشور بدون سواد و 
اطلاعات کافی در این زمینــه حرف می زنند و نمی دانند 
که در اروپا و آمریکا هم که سطح استاندارد زندگی مردم 
بسیار بالا اســت از همین دستگاه های مخابراتی استفاده 
 BTS می شــود که ما در ایران داریم. در واقع ما آنتن های
را از کشــورهای اروپایی خریده ایم و این آنتن ها و دکل ها 
همان هایی هستند که در اروپا هم استفاده می شوند، پس 
قطعا مشکلی برای سلامتی افراد جامعه ایجاد نمی کنند 
وگرنه در پیشرفته ترین کشورهای دنیا هم از آنها استفاده 
نمی شد.« این مقام مسئول درباره این که اپراتورها در چه 
مناطقی بیشتر با این مشکلات مواجه می شوند، می گوید: 
»ما بیشترین مشــکل را در این زمینه با بیمارستان ها و 
مــدارس داریم. مثلا اتفاق افتاده که به درخواســت خود 
مسئولان یک مدرسه در آن آنتن نصب کرده ایم، اما بعد 
از مدتی اولیای دانش آموزان دســت به اعتراض سراسری 
زده و درنهایت با کمک شهرداری اقدام به حذف آنتن ها از 
مدرسه کرده اند. بیمارستان ها هم روی این موضوع بشدت 
حساس هستند و اگر دکل و آنتنی در نزدیکی آنها باشد، 
حتما شکایت کرده و خواستار برداشتن آن می شوند. اغلب 

 

روز
دد 

افزایش قیمت مسکن در تهران ع

گزارش وزارت راه و شهرســازی درباره تحولات مسکن شــهر تهران در مهرماه نشان 
می دهد متوسط قیمت خریدوفروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی آپارتمانی معامله 
 شــده در این ماه در تهران 86.3 میلیون ریال بوده که رشد 83.1 درصدی نسبت به مدت 

مشابه پارسال دارد. در گزارش دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن معاونت مسکن و ساختمان 
این وزارتخانه آمده است: »متوسط قیمت مسکن در مهرماه در تهران نسبت به شهریورماه امسال 

6.3 درصد رشد داشته است. 

83
درصد 

 گزارش »شهروند« درباره املاک ارزان قیمت 
و اختلاف کسبه پاساژها و اهالی منطقه 

بازاریان در آرزوی نصب 
دکل های میلیاردی

  آنتن ندادن موبایل، تمام فروش اینترنتی مان را مختل کرده است

8
تنها کمتر از 5 درصد شیرهای آب آشامیدنی و بهداشتی در ایران مجهز به ابزار کاهنده مصرف است. دخل و خرج

محمد فاضلی، رئیس مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی با اعلام این مطلب گفت: »حدود 120 میلیون 
شیر آب آشامیدنی و بهداشتی در کشور وجود دارد که 95 درصد آنها مجهز به ابزار کاهنده مصرف آب 
نیســت.« به گزارش ایرنا، او ادامه داد: »90 درصد ابزار کاهنده مصرف که به شیرهای آب آشامیدنی و 

بهداشتی کشور متصل است نیز استاندارد نیست.«

5   درصد 
شیرهای آب 
کم مصرفند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثه، کـودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
ممکـن اسـت خیلی بترسـند 
و فشـار زیـادی بـه آنهـا وارد 

باشد. شـده 

 در مناطق مسکونی، نزدیکی دکل اپراتورها 
باعث کاهش قیمت ملک می شود، اما در مناطق 
تجاری عکس این موضوع اتفاق می افتد و اگر 
آنتن یک اپراتور درون پاساژی نصب باشد، 

روی قیمت مغازه های آن تاثیر زیادی می گذارد

کارت خودرو پژو پارس سفیدرنگ به شماره پلاک
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به همراه اسناد بیمه آن مفقود گردیده و فاقد اعتبار است

دی
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